
Форма «FORM STI – 087»

Государственная налоговая служба при 

Правительстве Кыргызской Республики

Место нахождения 

имущества
Идентификационный код 

имущества

Сумма  налога

(9х10х 11х12х13х14)

2 3 4 5 6 7 9

224

НАИМЕНОВАНИЕ НАЛОГОВОГО ОРГАНА104 КОД    и

  111

№ ТЕЛЕФОНА
109

110 ОБЛАСТЬ, ГОРОД/ОБЛ., РАЙОН, СЕЛО УЛИЦА/МИКР., № ДОМА, КВАРТИРЫ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ РАСЧЕТ ПО НАЛОГУ НА ИМУЩЕСТВО ПО 

ОБЪЕКТАМ ИМУЩЕСТВА 2 ГРУППЫ

ДЛЯ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА

ПОДПИСЬ

ПРИНЯТО НАЛОГОВЫМ ОРГАНОМ

ПЕЧАТЬ
ДАТА

ИНН                   

ИНСПЕКТОРА  

902

901

ПОЧТ.ИНДЕКС108

 

 

ПЕРВОНАЧАЛЬНЫЙ 

УТОЧНЕННЫЙ 

001

301 306 307 310 311 314 315

317

365

349

333

318 322

338

354

370

323

339

355

371

326

342

358

374

327

343

359

375

330

346

362

378

331

347

363

379

ИТОГО: СУММА НАЛОГА 

(314+330+346+362+378+394+410+426+442)

  

102

Ф.И.О./НАИМЕНОВАНИЕ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА 

ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ НАЛОГОВЫЙ НОМЕР 

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА

103

302

334

366

350

ПЕЧАТЬ

  

КОД ОКПО107

 
 

Код вида 

имущества

1

300

316

332

364

348

313

329

345

361

377

8 10

Приложение 2

 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

СУММА ЛЬГОТЫ

СУММА НАЛОГА К УПЛАТЕ  (444-445-446)

445

446

ДАТА ПРИОБРЕТЕНИЯ /

ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА 

201 период

  

год

 Месяц

Сумма налога

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

900

500 501 502 503 504 505 506 507 508 509 510 511

380 381 382

396 397 398

412

428

413

429

414

430

386

402

418

434

387

403

419

435

390

406

422

438

391

407

423

439

393

409

425

441

394

410

426

442

395

411

427

443

Код 

пользова-

теля

Количество

 месяцев 

владения

Код 

материала

Год ввода в 

эксплуатацию

Общая 

площадь

(кв. м)

Ставка налога

(%)

Коэффициенты Сумма земельного налога 

участка, расположенного 

под объектом имуществаКр Кз

11 12 13

309

325

341

357

373

389

405

421

437

305

321

337

353

369

385

401

417

433

303

319

335

351

367

383

399

415

431

444

447

ИТОГО: СУММА ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 

(315+331+347+363+379+395+411+427+443)

Х

Код 

назначения

имущества

320

336

352

368

384

400

416

432

304 312

328

344

360

376

392

408

424

440

Ко

Оценочная 

стоимость 1 

кв. м (сом.)

308

324

340

356

372

388

404

420

436

14 15 16

Примечание:

Утверждена 

постановлением Правительства 

Кыргызской Республики

от 19 марта  2010 года № 163

<<

                              Форма



КОД ВИДА

ИМУЩЕСТВА 

КОД  МАТЕРИАЛА СТЕН  

ГОД ВВОДА В 
ЭКСПЛУАТАЦИЮ 

ОБЩАЯ 
ПЛОЩАДЬ

Наружных 
стен

(КВ. М)

НАИМЕНОВАНИЕ 
ПРЕОБЛАДАЮЩЕГО (ИХ) 
МАТЕРИАЛА (ОВ) СТЕН

СРЕДНЯЯ 
СТОИМОСТЬ 

РАВНЫХ 
МАТЕРИАЛОВ

(СОМ.)

2 3 4 5 6 9 10 11 12 16 17

ОЦЕНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ 
1 КВ. М 

ПРЕОБЛАДАЮЩЕГО (ИХ) 
МАТЕРИАЛА (ОВ) (СОМ.)

604

621

638

655

672

689

601 602 603 605 606 607 609 612 617

618

652

686

635

619

670

653

687

636

620

637

654

671

688

622

639

656

673

690

707

623

640

657

674

691

624

641

658

675

692

626

643

660

677

694

711

629

663

680

697

631

648

665

682

699

716

634

651

668

685

702

719

7

608

625

642

659

676

693

703

720

737

704

721

738

05

722

739

706

723

740

724

741

758

708

725

742

709

726

743

710

727

744

728

745

762

714

731

748

733

750

767

736

753

770

1

611

628

645

662

679

696

713

730

747

764

613

630

647

664

681

698

715

732

749

766

610

627

644

661

678

695

712

729

746

763

615

632

649

666

683

700

717

734

751

768

616

633

650

667

684

701

718

735

752

769

8 13 14 15

Примечание: 1) Наименование имущества и материала стен указывается в соответствии с кодом имущества и кодом материала стен, отраженными в таблицах 3 и 4 Порядка заполнения информационного расчета формы STI-087. 
                       2) Преобладающий материал стен указывается в графе 7 формы STI-087.
                       3) В случае, если доли площадей оказываются равными друг другу, за налогооблагаемую стоимость 1 кв.м принимается средняя стоимость равных материалов (сом.).

 

614

646

765760759 761757756755754

669

КИРПИЧ ДЕРЕВО

СБОРНЫЙ И 
МОНОЛИТНЫЙ 

БЕТОН И 
ЖЕЛЕЗО-
БЕТОН, 

БЕТОННЫЕ 
БЛОКИ

СЫРЦОВАЯ 
ГЛИНА 

(САМАН, 
ГУВАЛЯК, 
СОКМО)

ШЛАКОБЛОК МЕТАЛЛ

ПРОЧИЕ 
МАТЕРИАЛЫ И 
МАТЕРИАЛЫ 

ДЛЯ 
ВРЕМЕННЫХ 
ПОМЕЩЕНИЙ

Специальный раздел

>>


	форма информационного расчета по объектам имущества 2 группы.vsd
	Страница-1
	Страница-2


