

001 ПЕРВОНАЧАЛЬНЫЙ
 УТОЧНЕННЫЙ
 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

201 период год

102 ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ НАЛОГОВЫЙ НОМЕР
 НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА

104 КОД и НАИМЕНОВАНИЕ НАЛОГОВОГО ОРГАНА

108 ПОЧТ.ИНДЕКС

109 № ТЕЛЕФОНА

103 Ф.И.О./НАИМЕНОВАНИЕ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА

107 КОД ОКПО

110 ОБЛАСТЬ, ГОРОД/ОБЛ., РАЙОН, СЕЛО

111 УЛИЦА/МИКР., № ДОМА, КВАРТИРЫ

Код вида имущества	Место нахождения имущества	Идентификационный код имущества	Код пользова-теля	Код назначения имущества	Количество месяцев владения	Код материала	Год ввода в эксплуатацию	Оценочная стоимость 1 кв. м (сом.)	Общая площадь (кв. м.)	Коэффициенты			Ставка налога (%)	Сумма налога (9x10х 11x12х13x14)	Сумма земельного налога участка, расположенного под объектом имущества
										Кр	Кз	Ко			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
300	301	302	303	304	305	306	307	308	309	310	311	312	313	314	315
316	317	318	319	320	321	322	323	324	325	326	327	328	329	330	331
332	333	334	335	336	337	338	339	340	341	342	343	344	345	346	347
348	349	350	351	352	353	354	355	356	357	358	359	360	361	362	363
364	365	366	367	368	369	370	371	372	373	374	375	376	377	378	379
380	381	382	383	384	385	386	387	388	389	390	391	392	393	394	395
396	397	398	399	400	401	402	403	404	405	406	407	408	409	410	411
412	413	414	415	416	417	418	419	420	421	422	423	424	425	426	427
428	429	430	431	432	433	434	435	436	437	438	439	440	441	442	443
ИТОГО: СУММА НАЛОГА (314+330+346+362+378+394+410+411+426+442) ИТОГО: СУММА ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА (315+331+347+363+379+395+411+427+443) СУММА ЛЬГОТЫ СУММА НАЛОГА К УПЛАТЕ (444-445-446)												444	X	445	446
Примечание:												447			
Месяц	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь			
Сумма налога	500	501	502	503	504	505	506	507	508	509	510	511			

ДАТА ПРИОБРЕТЕНИЯ /
 ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА

900

ДЛЯ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА

ПРИНЯТО НАЛОГОВЫМ ОРГАНОМ

ПЕЧАТЬ

ПОДПИСЬ

ПЕЧАТЬ

ДАТА

901

ИНН

902

ИНСПЕКТОРА

Специальный раздел

КОД ВИДА ИМУЩЕСТВА	ГОД ВВОДА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ	ОБЩАЯ ПЛОЩАДЬ НАРУЖНЫХ СТЕН (КВ. М)	КОД МАТЕРИАЛА СТЕН							НАИМЕНОВАНИЕ ПРЕОБЛАДАЮЩЕГО (ИХ) МАТЕРИАЛА (ОВ) СТЕН	ОЦЕНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ 1 КВ. М ПРЕОБЛАДАЮЩЕГО (ИХ) МАТЕРИАЛА (ОВ) (СОМ.)	СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ РАВНЫХ МАТЕРИАЛОВ (СОМ.)				
			КИРПИЧ	ДЕРЕВО	СБОРНЫЙ И МОНОЛИТНЫЙ БЕТОН И ЖЕЛЕЗО-БЕТОН, БЕТОННЫЕ БЛОКИ	СЫРЦОВАЯ ГЛИНА (САМАН, ГУВАЛЯК, СОКМО)	ШЛАКОБЛОК	МЕТАЛЛ	ПРОЧИЕ МАТЕРИАЛЫ И МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ ВРЕМЕННЫХ ПОМЕЩЕНИЙ							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
601	602	603	604	605	606	607	608	609	610	611	612	613	614	615	616	617
618	619	620	621	622	623	624	625	626	627	628	629	630	631	632	633	634
635	636	637	638	639	640	641	642	643	644	645	646	647	648	649	650	651
652	653	654	655	656	657	658	659	660	661	662	663	664	665	666	667	668
669	670	671	672	673	674	675	676	677	678	679	680	681	682	683	684	685
686	687	688	689	690	691	692	693	694	695	696	697	698	699	700	701	702
703	704	05	706	707	708	709	710	711	712	713	714	715	716	717	718	719
720	721	722	723	724	725	726	727	728	729	730	731	732	733	734	735	736
737	738	739	740	741	742	743	744	745	746	747	748	749	750	751	752	753
754	755	756	757	758	759	760	761	762	763	764	765	766	767	768	769	770

Примечание: 1) Наименование имущества и материала стен указывается в соответствии с кодом имущества и кодом материала стен, отраженными в таблицах 3 и 4 Порядка заполнения информационного расчета формы STI-087.

2) Преобладающий материал стен указывается в графе 7 формы STI-087.

3) В случае, если доли площадей оказываются равными друг другу, за налогооблагаемую стоимость 1 кв.м принимается средняя стоимость равных материалов (сом.).